
Д ЕП А РТ А М ЕН Т  ОБРАЗОВАНИЯ ВО Л О ГО Д СК О Й  ОБЛ АСТИ
ПРИКАЗ

ЫЗ. ( [ . М М _______ г. Вологда № / с/7ОУ

Об утверждении критериев и показателей для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работниковВ соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, Положением о проведении всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Вологодской области, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Департамента образования области от 14 апреля 2017 года № 1213 (с последующими изменениями), на основании решения аттестационной комиссии для проведения аттестации педагогических работников в целях установления квалификационной категории (протокол от 19 ноября 2020 года № 2 )П Р И К А З Ы В А Ю :1. Утвердить критерии и показатели для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников организаций (далее - критерии и показатели), подведомственных департаменту здравоохранения, имеющих лицензию на осуществление образовательной деятельности, по должности «воспитатель» (приложение 1).2. Разрешить педагогическим работникам организаций, подведомственных департаменту здравоохранения, имеющих лицензию на осуществление образовательной деятельности, использовать критерии по должности «воспитатель», утвержденные приказами Департамента образования области от 31 января 2017 года № 275, 4 мая 2018 года № 1105, 20 февраля 2019 года № 248.3. А О У  В О  Д П О  «Вологодский институт развития образования» (И .А . Макарьина) обеспечить организационно-техническое и информационно - методическое сопровождение всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников организаций, подведомственных



департаменту здравоохранения, имеющих лицензию на осуществление образовательной деятельности, в целях установления квалификационной категории в соответствии с критериями и показателями, утвержденными настоящим приказом и ранее утвержденными приказами .4. Отделу государственной службы, правовой, кадровой иорганизационной работы (Л .В . Парыгина) обеспечить размещениенастоящего приказа на официальном сайте Департамента образования области в сети Интернет в трехдневный срок с даты подписания.5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Департамента образования области Л .Н . Воробьеву.
Начальник Департамента Е .О . Рябова



УТВНРЖДН11Ы и р и к а 'ю м Д  е п а р та м е н та образования областио . х ы т о »  /%>■/(приложение 1)Критерии и показателидля осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работниковорганизаций, подведомственных департаменту здравоохранения, имеющих лицензию на осуществление образовательной деятельности,по должности «воспитатель»Критерии и показатели для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогического работника в целях установления квалификационной категории (первой или высшей) разработаны в соответствии с пунктами 36, 37 Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность (далее - Порядок аттестации), утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276.Настоящие критерии и показатели применяются при оценке результатов профессиональной деятельности педагогического работника, представленных в виде Портфолио, за любые 3 года, прошедшие с момента последней аттестации.В случае предоставления информации о результатах профессиональной деятельности менее чем за 3 года, по показателю выставляется 0 баллов. Исключение составляют педагогические работники, проходящие аттестацию в целях установления высшей квалификационной категории через два года после установления первой квалификационной категории, а также педагогические работники, проходящие аттестацию в целях установления первой квалификационной категории и имеющие стаж работы в должности менее 3 лет (Порядок аттестации, пункты 29, 30).Конкретный результат профессиональной деятельности может быть предоставлен один раз по одному из показателей.Максимальный результат по 5 критериям составляет 50 баллов. Дополнительно можно получить 15 баллов по показателям 1.3, 2.2, 2.2а, 3.1,3.2,  4.1, 5.1, 5.3, 5.5.Дополнительные баллы по показателям 3.2, 5.3 не суммируются.Результаты профессиональной деятельности по показателям 1.1, 1.3, 1.4, 2.1 а, 2.2, 2.2а, 3.1, 3.2, 4.1,4.2,  4.3, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5 подтверждаются документально. 1



Для установления первой квалификационной категории необходимо не менее 35 баллов. Для установления высшей квалификационной категории необходимо не менее 45 баллов.
1оказатель Индикатор Схема расчета 1кала оценивания

Материалы.подтверждающие результаты профессиональной деятельности по данному показателюКритерий 1. Положительные результаты воспитательной работы по итогам мониторингов, проводимых организацией(максимальное количество баллов -  10+1 дополнительный балл)_______________________________I. Документационное обеспечение организации воспитательной работы
Наличиедокументации по организации воспитательной работы

Подтверждениеналичиядокументации по организации воспитательной работы
0 б. -  информация о наличии документации по организации воспитательной работы не предоставлена или отсутст вуют подтверждающие документы;2 б. -  предоставлен необходимый минимум документации по организации воспитательной работы, разработанной в соответствии с нормативными правовыми актами федерального и регионального уровня и утвержденной в установленном порядке (планы воспитательной работы и отчеты о проделанной работе);4 б. -  предост авленная документ ация по организации воспитательной работы, разработанная it соот ветствии с нормативными правовыми актами федерального и регионального уровня и утвержденная в установленном

Информационно­аналитический отчет педагогического работ ника, заверенный руководителем организации (приложение -  форма 1).Документы по организации воспитательной работы, разработанные в соответствии с н о р м ат и в н ы м и г 1 ра во в ы м и актами федерального и регионального уровня и утвержденные в установленном порядке(не менее 3-х, разных лет)

2



1.2.Взаимодействие с Результаты Документальноеучастниками совместной работы подтверждениеобразовательного воспитателя со результатовпроцесса специалистами взаимодействия собразовательных участникамиорганизаций. образо вател ь н о гоучителями, родителями по решению вопросов, связанных с обучением и воспитанием обучающихся

процесса

1.3.Взаимодействие с Доля обучающ ихся. Удельный вессоциальными участвовавших в численностипартнерами по мероприятиях. обучающ ихся.вопросам воспитания организованных участвовавших вобучающихся совместно с мероприятиях.социальными организованныхпартнерами совместно с(фи л ар мои и я. театры. социальнымибиблиотеки и др.) (%) партнерами, в общей численности обучающихся (%)



порядке, превышает необходимый минимум (планы воспитательной работы и отчеты о проделанной работе и другие документы, например, индивидуальные планы работы с обучающимися, журналы консультаций, т.д.)
О б. -  информация о взаимодействии с у части и кам и образовате j 1 ь н о го процесса нс предоставлена:2 б. -  взаимодействие с участниками образовательного процесса велось эпизодически (в соответствии с потребностями), имело положительные результаты;

Информационно­аналитический отчет педагогическою работника, заверенный руководителем организации (приложение -  форма 2).
4 б. -  взаимодействие с участниками образовательного процесса являлось системным, имело положительные результаты0 б. -  информация о взаимодействии с социальными партнерами по воспитанию обучающихся не предос тавлена или отсутствуютпод тверждающие документы, или взаимодействие осуществлялось в течение учебного года, но охват обучающихся составил до 30%:1 б. взаимодействие с социальными партнерами по воспитанию

Информационно- аналитический отчет педагогического работника, заверен11ый руководителем организации (приложение -  форма 3).Планы работы и/или отчеты заверенные руководителем организации, о взаимодействии с



обучающихся осуществлялось в течение учебного года (охват обучающихся от 31% до 50%);2 б. -  взаимодействие с социальными партнерами по воспитанию обучающихся осуществлялось в течение учебного года (охват обучающ ихся от 51 % до 100%)+ 16. -  ежегодно осуществлялось взаимодействие с 3-мя и более социальными партнерами по воспитанию обучающихся (охват обучающихся от 51% до 100%)

социальным и партнерами

Критерий 2. Положительные результаты воспитательной работы по итогам мониторингов системы образования(максимальное количество баллов -  10+1 дополнительный балл)2.1. 11рофилактика Доля Удельный вес 0 б. -  информация о количестве Информационно-правонарушений несовершеннолетних численности несовершеннолетних обучающихся. аналитический отчетнесовершеннолетних обучающ ихся. несовершеннолетних совершивших правонарушения, не педагогического работника.обучаю щ ихся** совершивших обучающихся. предоставлена или наблюдается заверенный руководи гелемправонарушения (%) совершивших отрицательная динамика (увеличение); организации(по информации правонарушения, в (приложение - форма 4)
(** заполняют отделов по делам общей численности 3 б. -  положительная динамика
воспитатели по несовершеннолетних обучающихся (%) (с н и ж е н и е ) и р а в о н а р у' ш е н и й
выбору: или н.2.1. У В Д ) несовершеннолетних обучающихся.
или и.2.1.а ) 5 б ,-  отсутствие правонарушенийнесовершеннолетних обучающихся

4



2.1 .а. Результаты деятельности по социализации обучающихся

2.2. Речультатыдеятельности ноформированию ирачвитиюком му и и ка ти вн ыхумений и навыковобучающихся
(А** заполняют 
воспитатели по 
выбору: или и.2.2. 
или и.2.2.а )

Доля обучающ ихся, имеющих средний и высокий уровень социализации (%)

Доля обучающ ихся, имеющих средний и высокий уровень развитиякоммуникативных умений и навыков (%)

Удельный вес численности обучающ ихся, имеющих средний и высокий уровень социализации.в общей численности обучающихся (%)

Удельный вес численности обучающ ихся, имеющих средний и высокий уровень развитиякоммуникативных умений и навыков, в общей численности обучающихся (%)



0 6. информация о результатах Информационно-деятельности по социализации аналитический отчетобучающихся не предоставлена или педагогического работника.отсутствуют подтверждающие заверенный руководителемдокументы, или до 30% обучающихся организацииимеют средний и высокий уровень (приложение -  форма 4а).социализации: Информационно-3 б. -  от 31 % до 50% обучающихся статистическая справка ноимеют средний и высокий уровень обработке данныхсоциализации: диагностики.заверенная руководителем организации5 6. -  от 51 % до 100% обучающихсяимеют средний и высокий уровеньсоциализации0 б. -  информация о результатах Информационно-деятельности по формированию и аналитический отчетразвитию коммуникативных умений и педагогического работника.навыков обучающихся не заверенный руководителемпредоставлена или отсутствуют организацииподтверждающие документы, или до 30% обучающихся имеют средний и (приложение -  форма 5).высокий уровень развития Информационно-коммуникативных умений и навыков: статистическая справка по3 6. -  от 31 % до 50% обучающихся имеют средний и высокий уровень развития коммуникативных умений и
обработ ке данных диагностики.заверенная руководителем организации.навыков:5 б. более 50% обучающихся имеютсредний и высокий уровень развитиякоммуникативных умений и навыков



+ 1 б. - 100% обучающихся имеют средний и высокий уровень развития коммуникативных умений и навыков
2.2.а. Доля родителей Удельный вес 0 б. -  информация об Информационно-Удовлетворенность (законных численности удовлетворенности родителей аналитический отчетродителей (законных представителей) роди телей (законных (законных представителей) качеством педагогического работника.представителей) обучающ ихся. представителей) организации образовательной заверенный руководителемобучающихся удовлетворенных обучающ ихся. деятельности не предоставлена или образовательнойкачеством организации качеством удовлетворенных отсутствуют подтверждающие организациивоспитательной работы организациивоспитательной качествоморганизации документы, или до 60% родителей (законных представителей) (приложение -  форма 5а).

работы (%) воспитательной работы, в общей численности участников анкетирования*(%)*охват не менее 80%

удовлетворены качеством организации образовательной деятельности:.3 б. -  от 61% до 80% роди телей (законных представителей) удовлетворены качеством организации образовательной деятельности:5 б. -  более 80% родителей (законных представителей) удовлетворены качеством организации образовательной деятельности;+ 1 6 , -  100% родителей (законных представи телей) удовлетворены качеством организации образовательной деятельности

Информационно­статистическая справка по обработке данных ан кетиро ван и я. завере иная руководителем образовательной организации.Анкета (ы)

Критерий 3. Выявление и развитие у обучающихся способностей к научной (интеллектуальной), творческой. (деятельное™, участие в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях (максимальное количество баллов -  К) И  дополнительных балла)
шзкультурно-енортивной

3.1. Вовлеченность Доля обучающ ихся. Удельный вес 0 б. информация о вовлечении Информационно-обучающихся вовлеченных в численности обучающихся в кружки, секции. i аналитический отчет6



I! кружки, секции, студии, творческую деятельность

3.2. Участиеобучающихсяв олимпиадах.кон курсах. фести валях.соревнованиях

кружки, секции, студии.творческую деятельность (%)

Участие* идостиженияобучающихсяв олимпиадах.конкурсах.фестивалях.соревнованиях* участники мероприятий подготовлены воспитателем

поучающихся, вовлеченных в кружки, секции, стели и. творческую деятельность, в общей численности обучающихся (%)

Д  о к у м е и1тал ь и ое подтверждение участия и дос тижений обе чающихся в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях

7



с т у д и и , творческую деятельность не пс.ип о т ч еск о го  paoo i ника.предоставлена или до 50% заверенный руководителемобучающихся вовлечено в кружки. организациисекции, студии, творческую (приложение форма 6).деятельность: Программы кружков3 б. -  более 50% обучающихся (секций.студий.творческихвовлечено в кружки, секции, с тудии. объединений), peaj i и зуе м ы хтворческую деятельность: воспитателем5 б. -  100% воспитанников (обучающихся) вовлечено в кружки, секции.студии,творческую  деятельность;+ 1 б. -  при наличии программы круж ка(секции.студии.творческого объединения), которая реализуетсявоспитателем
0 б. -  информация об участии и Информационно-достижениях обучающихся в аналитический отчетолимпиадах, конкурсах, фестивалях. педагогического работника.соревнованиях не предоставлена или заверенный руководи гелемотсутствуют подтверждающие организациидокументы, или обучающиеся (приложение - форма 7).менее 3-х раз (реже 1 раза в год) принимали участие в олимпиадах. Программы меро11рияти йконкурсах, фестивалях. (при наличии), копии грамот.соревнованиях: дипломов, сертификатов или ; тру гие до ку менты3 6. обучающиеся не менее 3-х раз (не реже 1 раза в год) принимали участие в олимпиадах, конкурсах. Справка





фестивалях, соревнованиях на уровне организации. Интернет-конкурсах и или муниципальном уровне (одно из конкурсных мероприятий обязательно на уровне организации):5 б. -  обучающиеся не менее 3-х раз (не реже 1 раза в год) принимали участие в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях на уровне организации (муниципальном уровне) и/или региональном (межрегионандюм. всероссийском, международном) уровне, за исключением Интернет-конкурсов (одно из конкурсных мероприятий обязательно на муниципальном (регионащном. межрегионандюм, всероссийском, международном) уровне);+ 1 б. -  при наличии победителей и/или призёров олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований на уровне организации:+2 б. - при наличии победителей и/или призёров олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований на муниципальном уровне:+ 3 б. - при наличии победи гелей и/или призёров олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований на8



региональном (межрегиональном.вс с рос с и й с к о м. м е ж д у н а ро д н о м )уровне, за исключением Интернет-конкурсов
Критерий 4. Личный вклад в повышение качества образования, совершенствование методов обучения и воспитания, продуктивное использование новых образовательных технологий (максимальное количество баллов -  10+2 дополнительных балла)4.1. Освоение Освоение Д  о к у м е н т ал ь н ое 0 б. -  информация об освоении Информационно-дополнительных дополнительных подтверждение до полн ител ьн ы х и рофесс и о н ал ь н ых аналитический отчетпрофессиональных профессиональных освоения программ не предоставлена или педагогического работника.программ программ дополнительных отсутствуют подтверждающие заверенный руководителемпо направлению профессиональных документы, или освоены организации(профилю) программ дополнительные профессиональные (приложение -  форма 8).деятельности в по направлению программы, не совпадающие сорганизации (профилю) направлением (профилем) Копии удостоверен и й.в форме курсов. деятельности в деятельност и в организации, или с дипломовстажировки (в течение организации в форме момента освоения дополнительныхпоследних курсов, стажировки профессиональных программ прошло3-х лет) более 3-х лет:2 б. -  освоение дополнительной профессиональной программы в форме курсов, стажировки в объеме 16 часов и более в течение последних 3-х лет:4 б. -  освоение 2-х и более дополнительных профессиональных программ в форме курсов, стажировки в объеме 16 часов и более в течениепоследних 3-х лет:+2 б. освоение программы профессиональной переподготовки в9



4.2. Результаты самообразования

4.3. Применение современных педагогических технологий, в том числе И КТ

Результаты работы индивидуальной методической теме

Применениесовременныхпедагогическихтехнологий впрактическойдеятельности

по Документальное подтверждение результатов работы поиндивидуальнойметодической томе

Документальноеп о д т ве р ж д е 11 и спримененияпедагогическимработникомсовременныхпедагогическихтехнологий
10



течение последних 3-х летО б. - информация о самообразовании не предоставлена или отражает низкий уровень компетентности педагогического работника в данном вопросе, или отсутствуют подтверждающие документы:2 б. -  работа по теме самообразования ведется, представлен промежуточный продукт деятельности по теме самообразования:3 6 . -  работа по теме самообразования имеет завершенный характер, представлен конечный продукт деятельности по теме самообразования

О б. - информация о применении современных педагогических технологий не предоставлена или отсутствуют подтверждающие документы:2 б. -  педагогический работник применял современные педагогические технологии в практической деятельности:

Информационно- аналитический отчет педагогического работника, заверенный руководителем организации (приложение -  форма 9).Копия приказа организации (выписка из протокола педагогического совета, выписка из протокола заседания ме годи чес кого объединения), заверенная руководи гелем организации.Методические, дидактические материалы, иллюстрирующие заявленный конечный продукт деятельности по теме самообразования
Информационно- аналитический отчет педагогического работника, заверенный руководи гелем организации(приложение форма 10). Информационно- статистическая справка о результатах применения педагогическим работником



3 б. педагогический работник в системе применял современные педагогические технологии в практической деятельности, что подтверждается достигнутыми результатами

современных пс/ип огпческих технологий.заверенная руко води теле м орган и за ц и и.Конспекты занятий (мероприятий) (не менее 2- х). содержащие методы, приемы, соответствующие заявленной технологии(ям)
Критерий 5. Активное участие в работе методических (профессиональных) объединений педагогических работников организаций, в разработке программно-методического сопровождения образовательного процесса, профессиональных конкурсах, транслирование в педагогических коллективах опыта практических результатов своей профессиональной деятельности, в том числе экспериментальной, инновационной(максимальное количество баллов -  10+7 дополнительных баллов)5.1. Участие в работе методических (профессиональных) объединений

Участие в работе методических (профессиональных) объединений, в том числе творческих (проблемных) групп
Документальноеподтверждениеучастия в работеметодических(профессиональных)объединений

0 б. -  информация об участии в рабо те методических (профессиональных) объединений не предоставлена или отсутствуют подтверждающие документы, или педагогический работник пассивно участвовал в работе методических (профессиональных) объединений:1 б. -  участвовал в работеметод и чес ки х (п рофеее ион aj i ьн ы х) объединений, выполняя разовые 
11 оручен и я руководителя методического (профессионального) объединения;2 6. активно участвовал в работе методических (профессиональных) объединений: являлся руководителем творческих (проблемных) труни.

Информационно- аналитический отчет педагогического работника, заверенный руководителем образовательной организации(приложение -  форма 1 1).Справка (отзыв, выписка из протокола заседания), заверенная руководителем образовательной организации

11



орган и затором м еро 11 рияти й. разработчиком методических рекомендаций:+ 1 6 , -  за руководство методическим (профессиональным) объединением
5.2. Разработка Разработка(внесение Д  о ку м е н тал ь н о е 0 б. -  информация об участии в Информационно-программно- изменений) подтверждение разработке программно-методического аналитический отчетметодического программных. разработки с о п ро во ж д е н и я о браз о вате л ь н ого педагогического работника.сопровождения методических, программно- процесса не предоставлена или заверенный руководителемобразовательного дидактических методического отсутствуют подтверждающие организациипроцесса(программные. материалов сопровожденияобразовательного документы: (приложение -  форма 12).методические.дидактическиематериалы процесса 1 б. -  в соавторстве разрабатывал (вносил изменения в) программные, методические, дидактические материалы:2 б. -  самостоятельно разрабатывал (вносил изменения в) программные, ме тодические, дидактические материалы

Справка (рецензия, выписка из приказа, выписка из протокола заседания), заверенная руководителем организации.11рограммные. методические, дидактические материалы
5.3. Участие в Участие и достижения Документальное 0 б. информация об участии и Информационно-профессиональных в про ф еес и о и ал ь н ы х подтверждение достижениях в профессиональных аналитический отчетконкурсах конкурсах* участия и достижений в конкурсах не предоставлена или отсутствуют подтверждающие педагогического работника, заверенный руководи гелем*очно. заочно. н рофес с и о и ал ь н ых документы, или педагогический организациидистанционно конкурсах

.  . . .... .

работник участвовал в профессиональных конкурсах менее 3- х раз (реже одного раза в год):1 б. - не менее 3-х раз (не реже 1 раза в год)являлся участником, в том числе
(приложение форма 13).Программы конкурсов (при наличии), копии грамот, дипломов, сертификатов или другие докумен ты12





победителем или призёром Интернет- конкурсов и/или профеееиональных конкурсов па уровне образовательной организации (одно из конкурсных мероприятий обязательно на уровне образовательной организации);2 б. -  не менее 3-х раз (не реже 1 раза в год)являлся участником профессиональных конкурсов на уровне образовательной организации и/или на муниципальном (региональном, межрегиональном, всероссийском) уровне, за исключением Интернет-конкурсов (одно из конкурсных мероприятий обязательно на муниципальном (региональном, межрегиональном, всероссийском) уровне);+ 1 б. -  являлся победителем или призёром профессиональных конкурсов на уровне организации;
+2 б. -  являлся победителем или призёром профессиональных конкурсов на муниципальном (р е г и о н а  п > н о м ) у р о в н е;+3 б. -  являлся победителем или призёром профессиональных конкурсов на межрегиональном (всероссийском) уровне, за исключением И н тер 11 ел - ко 11 курсо в

13



5.4. 11рофессиопально-общественнаядеятельность

5.5. Транслирование опыта практических результатов и р о ф е с с и о и ал ь и о й деятельности.в том числе) кс 11 е р и м е нтал ь и о й. инновационной

Уровень и статус участия в профессионально­общественной деятельности, в том числе экспертной: участие в работе оргкомитетов, экспертных комиссий, жюри конкурсов, в судействе соревнований, сопровождение педагогической практики студентов, наставничество, просветительская деятельность, участие в работе клубов по интересам. концертах. конкурсах, выставках мастерства(непедагогических, по профилю
деятельности)и др.

11редставлсниерезультатовпрофессиональнойдеятельности в видевыступлений.открытых уроков(занятий.мероприятий), мастер-

Документалыюеподтверждениеучастия вп р о ф е с с и о н а л ы ю -общественнойдеятельности

Документальное подтверждение участия в транслировании опыта практических результатов профессиональной деятельности



0 о. информация об осуществлении профессионально-общественной деятельности нс предоставлена или отсутствуют подтверждающие документы, или педагогический работник осуществлял профессионально-общественную деятельность менее 3-х раз (реже 1 раза в год);1 б. -  осуществлял профессионально­общественную деятельность на уровне образовательной организации не менее 3-х раз (не реже 1 раза в год);

Информационно- аналитический О Т Ч С  I педагогического работника, заверенный руководителем организации(приложение -  форма 14).Справка (выписка из приказа, выписка из протокола заседания), заверенная руководи гелем организации, копии грамот, дипломов, сертификатов или другие докумен ты2 б. -  осуществлял профессионально­общественную деятельность на уровне образовательной организации и/или на м у н и ци 11 ал ьно м (ре ги о нал ьном, межрегиональном, всероссийском) уровне(одно из мероприятий обязательно на муниципальном (региональном, межрегиональном, всероссийском) уровне) не менее 3-х раз (не реже 1 раза в год)
О б. -  информация о транслировании опыта практических результатов и ро ф е с с и о н ал ь н о й д ея те л ы юс т и н е предоставлена или отсутствуют подтверждающие докумен ты, или транслирование опыта практических результатов профессиональной

Информационно- аналитический отчет педагогического работника, заверенный руководи!едем организации(приложение форма 1 5).деятельности осуществлялось менее 1 [рограммы меропрпя i ий14



классов, публикаций и 
пр.



3-х раз (реже 1 раза в год):1 6. -  транслирование опыта гIрактических результатов профессиональной деятельности осуществлялось не менее 3-х раз (не реже одного раза в год) через публикации на Интернет-сайтах и/или на уровне образовательной организации (одно из мероприятий обязательно на уровне организации);

(при наличии), копии i рамо дипломов, сертификатов, публикаций.конспекты открытых заня тий и пр.

2 б. -  транслирование опыта I фак'ги чес к их резул ьтато в профессиональной деятельности осуществлялось не менее 3-х раз (не реже одного раза в год) на уровне образовательной организации и/или на м у н и ц и п ал ы I о м (ре ги он ал ь н о м уровне)(одно из мероприятий обязательно на муниципальном (региональном) уровне):+3 б. -  транслирование опы та практических результатов профессиональной деятельности осуществлялось на межрегиональном (всероссийском) уровне, за исключением публикаций на Интернет-сайтах



I IpiLiO/KcnneПеречень форм для информационно-апалич'ического отчета педагог ического работника Докумен тационное обеспечение организации воспитательной работы Форма 1
Датаутверждения Вид документации (планирующая, отчетная, учетная, диагностическая и пр.) Направление работы I(аименование документа

Взаимодействие с участниками образовательного процесса Форма 2
Учебный год Субъектвзаимодействия Формы взаимодействия 11ериодичность взаимодействия Вопросывзаимодействия Результат

Взаимодействие с социальными партнерами по вопросам воспитания обучающихся Форма 3
Учебный год Социальныепартнеры 11аименование мероприятия участвовавших в мер

Итого* V

Удельный вес численности обучающ ихся, фиятиях. организованных совместно с соци общей численнос ти обучающихся(%)
У казать среднее значение по всем мероприятиям за зри учебных года (%)16



Форма 4Профилактика правонарушений несовершеннолетних обучаю щ ихсяУчебный год Мероприятия по профилактике правонарушений Виды совершенных правонарушений Удельный вес численности несовершеннолетних обучающихся, совершивших правонарушения, в общей численности обучающихся(%)
Итого* V*указать среднее значение за три учебных года (%) Форма 4аРезультаты деятельности по социализации обучающихся
Учебный год Всегообучающихся(чел.) Наименование показателя социализации Удельный вес численности обучающ ихся, имеющих средний и высокий уровень социализации, в общей численности обучающихся (%)

Итого* V*указать среднее значение по всем показателям социализации за три учебных года (%) Форма 5
Результаты деятельности по формированию и развитию коммуникативных умений и навыков обучающихся

Учебный год Всегообучающихся(чел.) Удельный вес численности обучающ ихся, имеющих средний и высокий уровень развития коммуникативныхумений и навыков, в общей численности обучающихся (%)

"указать среднее значение за три учебных года (%) Форма 5а17



Удовлетворенность качеством организации воспитательной работы
Учебный Всего обучающихся Удельный вес численности родителей (законных представителей) обучающ ихся, удовлетворенных качествомгод (чел.) организации воспитательной работы, в общей численности участников анкетирования
Итого* V''указать среднее значение за три учебных года (%) Форма 6Вовлеченность обучающихся в кружки, секции, студии, творческую деятельность
Учебный год Наименование кружков, секций, студий, творческих объединений центра/Направление творческой деятельности Удельный вес численности обучающ ихся, вовлеченных в кружки, секции, студии, творческую, деятельность, в общей численностиобучающихся (%)

Итого* V^указать среднее значение за три учебных года (%) Форма 7Участие обучающихся в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях
Учебный год Наименованиемероприятия Уровень(уровень образовательной организации, м у и и ц и п ал ь н ы й. ре ги о н ал ь и ы й. м ежре i тю н ал ь н ы й. всероссийский, международный) Сроки проведения Результат

. . .---------  ..
18 Форма 8



Освоение дополнительных профессиональных программ
Учебный год Образовательная организация, наименование дополнительной профессиональной программы, количество часов Документы(наименование. №. дата выдачи)

Результаты самообразования Форма 9
Учебный год Гема самообразования Планируемый результат Достигнутый результат

19



11рименениесовременных пелагогических технологий. в том числе И КТ Форма К)
Учебный год 11аименованиетехнологии 11ериодичность применения Результат

Участие в работе методических (профессиональных) объединений Форма 1 1
Учебный гол Наименование методического (профессионального) объединения Уровень(уровень организации, муниципальный, региональный) Содержание и форма участия, вклад педагогического работника в решение поставленных вопросов

Разработка программно-методического сопровождения образовательного процесса Форма 12
Учебный год 11аименование программных (методических, дидактических) материалов Сроки разработки (внесения изменений) Самостоятельно / в соавторстве Наличие справки (рецензии, выписки из приказа, выписки из протокола заседания)

20



Участие в профессиональных конкурсах Форма 13
Учебный год Наименованиемероприятия Уровень(уровень организации, муниципальный, региональный, межрегиональный, всероссийский) Сроки проведения Результат

—

1 (рофессионально-общественная деятельность Форма 14
Учебный год 11аименование мероприятия Уровень(уровень организации, муниципальный, региональный, межрегиональный, всероссийский) Сроки проведения Форма и результат

Транслирование опыта практических результатов профессиональной деятельности, в том числе 'экспериментальной, инновационной Форма 1 5

Учебный год Наименованиемероприятия Уровень(уровень организации, муниципальный, региональный, м ежре г и о н а л ь н ы й. все рос с и йс к и й) Сроки проведения Гема, форма представления (выступле 11 ие. публ и кация.открытый урок (занятие, мероприятие), мастер-класс и нр.)
|

21


